Varie lectiones et notæ.

<sup>6</sup> καὶ add. Ced. <sup>7</sup> προσήκει cod. <sup>8</sup> ἐκ τῶν καρπῶν γὰρ, φησὶν ὁ Κύριος, αὐτῶν ἐπιγνώσεσθε αὐτούς Ced. <sup>9</sup> 96 (5297) Ced. 435,19,20. N. 16. ἔ. ἐν μῆνας δ', ἡμέρας δ', κ. τ. λ. — 434,3 οὗτος ὁ Ν. ἀνεκαλέστω τὸν θ. Ἰω. ἐκ τῆς ἐξορίας καὶ ἀπ. οἰκεῖν ἐν Ἐ. μόνον τότε περιόντα τῷ β. ἐκ τῶν ἐβ' μ. ὃς σ. κ. τ. λ. <sup>10</sup> Ced. 434,6 9. <sup>11</sup> καὶ Ced. <sup>12</sup> Eus. III, 1. <sup>13</sup> θ. δὲ Ced. <sup>14</sup> ὡς ἡ παράδοσις περὶ ἐχει. <sup>15</sup> Ἀνδρέας δὲ τὴν Σκυθίαν Eus. <sup>16</sup> Ἰω. τὴν Ἀ. πρ. οὐ; καὶ δὲ ἐν Ἐ. τελευτᾷ. <sup>17</sup> Ced. 434,9-20. <sup>18</sup> καὶ add. Ced. <sup>19</sup> τ. οὐν Ced. <sup>20</sup> Πολυκάρτης Eus. III, 24 Ced. <sup>21</sup> Ἐφέσῳ Ced. <sup>22</sup> Ἰουκτορίν cod. <sup>23</sup> φησὶ Ced. <sup>24</sup> καὶ Pol. <sup>25</sup> τῇ ἡμ. Pol. <sup>26</sup> τοῦ add. Pol. Ced. <sup>27</sup> ὁ ἐπὶ τὸ στήθος τοῦ Κυρίου ἀναπεσὼν, ὃς ἐγεννήθη ἱεραὺς τὸ Pol. <sup>28</sup> π. καὶ μάρτυς καὶ ὁ οὗτος ἐν Ἐ. κ. Pol. τελευτᾷ Ced. <sup>29</sup> Φίλιππον τὸν τῶν ἐβ' ἀποστόλων ὃς κεκοίμηται ἐν Ἰ. Pol. <sup>30</sup> Ced. 434,21-435,4. <sup>31</sup> οἰσὺν add. Ced. <sup>32</sup> Ἰω. δὲ ἐν Ἀ. ὑπὸ Δ. τοῦ β. ἐξορισθεὶς ἐν ἧ καὶ τὸ Εὐαγγέλιον συνεγράψατο καὶ τὴν Ἀποκάλυψιν ἐθεάσατο ἐπὶ Τραϊκίνοῦ ἐκοιμήθη ἐν Ἐφέσῳ, οὗ κ. τ. λ. Hipp. apud Combellsium, Auct. p. 851. <sup>33</sup> Δ. τοῦ β. Ῥωμαίων Ced. <sup>34</sup> ἐτῶν ρς' add. Ced. <sup>35</sup> Ced. 435,4-435,16, ubi jam Goar conjecit ἐπὶ σεκρέτου pro ἐπὶ σενάτου. <sup>36</sup> οὕτως add. Ced. <sup>37</sup> in fine dialogi III.

invenisset, Petro soli præcepit ut ipsum sequeretur; qui volens ut et Joannes simul sequeretur, dixit: Domine, hic autem quid? quem prædicans Jesus ad piscationem permansurum, dicit: Si volo eum manere ibi et piscari, donec reversus veniam iterum, hoc quid ad te? Unde optime errantem illorum mentem ad rectum reflectens, jure dixit: « Et non dixit ei Jesus, quia non moritur. » In multis enim sæpius errabant circa quæsitâ Christi, et responsa, quasi ad audiendum « stulti, et tardi corde » donec veniens Spiritus sanctus docuit eos, et « introduxit in omnem veritatem, » juxta verbum Domini. Si vero quidam contentiose et temerarie sacras has voces refellentes et testimonia, intempestive sanc computantes dicant: Ad annuntiandum posteriorem Christi adventum relictus est vivens in carne cum Enoch et Helia, audiant ipsum ex persona Dei loquentem, duosque solummodo, scilicet revelationem, duns dicentem testes futuros esse Enoch et Heliam; hæc verba sunt: « Et dabo duobus testibus meis, et prophetabunt diebus mille ducentis sexaginta, amicti saccis. Hi sunt duæ olivæ, et duo candelabra in conspectu Domini universæ terræ stantes. Et si quis voluerit eos lædere, ignis exit de ore eorum et devorat inimicos eorum... Et cum finierint testimonium suum, faciet ascendens bestia de abyssu bellum adversus eos, et vincet et occidet illos. Et corpora eorum in plateis magnæ civitatis erunt inseputa per tres dies, ubi Dominus eorum crucifixus est. » Ergo frustra quidam delirant dicentes illum adhuc in carne vivere « non intelligentes neque quæ loquuntur revera, neque de quibus affirmant, » de semetipsis, non de sacris illis interpretibus audacius omnino et temere illud hallucinantes.